
 

 
str. 1  

Nr sprawy: DZPZ/2024/64        Lublin, 24.05.2024 r. 
 

 Wykonawcy zainteresowani postępowaniem 
 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY 
 
W oparciu o przepis art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
2023 r. poz. 1605) zwanej dalej „ustawą Pzp”, zostało przeprowadzone postępowanie o udzielenie zamówienia 
poniżej progu stosowania ustawy Pzp, jako zakup poniżej 130 tys. zł, na usługę wdrożenia i aktualizacji systemu 
Dspace 7 wraz z usługą techniczną dotyczącą rozwoju bazy badawczej. Postępowanie zostało przeprowadzone 
na podstawie wewnętrznego Regulaminu udzielania zamówień i dokonywania zakupów w Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II poprzez publikację zapytania ofertowego na platformie zakupowej 
Zamawiającego. 
 
Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II informuję że w dniu 22 maja 2024 wpłyną wniosek o wyjaśnienie 
treści zapytania ofertowego. Zgodnie z postanowieniem rozdz. XI ust. 9 zapytania ofertowego poniżej podano 
treść zadanych pytań bez ujawniania źródła. 
 
Pytanie 1 
Zamawiający w ramach OPZ oczekuje zrealizowania specjalistycznej usługi wdrożenia i aktualizacji systemu 
Dspace do najnowszej stablinej wersji. Celem zapewnienia realizacji tego rodzaju usługi konieczne jest 
posiadanie wcześniejszego doświadczenia przez Wykonawcę w realizacji podobnych usług. Dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu podmiotów które nie posiadają żadnego udokumentowanego doświadczenia na 
poziomie referencyjnym w realizacji podobnych usług może doprowadzić do braku powodzenia realizacji 
umowy oraz utraty przeznaczonych na ten cel dotacji przez Zamawiającego. Zamawiający jako gospodarz 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego powinien zadbać o określenie warunków udziału w 
postępowaniu w tym w szczególności w obszarze posiadanego doświadczenia oraz odpowiednio 
wykwalifikowanej kadry na poziomie niezbędnym do zapewnienia prawidłowego przebiegu realizacji usługi oraz 
zweryfikować potencjalnych oferentów co do posiadanej doświadczenia oraz zasobów kadrowych. Tymczasem 
Zamawiający nie określił jakichkolwiek warunków we wskazanych obszarach skutkiem czego każdy podmiot 
może złożyć ofertę – nawet taki który nie posiada żadnego doświadczenia zawodowego oraz kadry.  
 
Mając na względzie powyższe Wykonawca wnioskuje o określenie warunków udziału w postępowaniu w ten 
sposób, że Zamawiający wymagać będzie od potencjalnych oferentów wykazania się posiadaniem 
odpowiedniego doświadczenia oraz potencjału kadrowego tj. : 
 
W zakresie doświadczenia – w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – to w tym okresie wykonał należycie  co najmniej zamówienia spełniające 
następujące wymagania: 
 
Co najmniej 3 (trzy) zamówienia dla Uczelni, które dotyczyły modernizacji repozytorium opartego o silnik 
DSpace do wersji DSpace7 lub wdrożenia opartego o silnik DSpace7 systemu repozytorium, dostępnych w wersji 



 

 
str. 2  

polskiej i angielskiej oraz spełniających wytyczne WCAG, a wartość każdego z nich wynosiła minimum 130.000 
zł brutto (sto trzydzieści tysięcy). Na potrzeby oceny spełnienia niniejszego warunku udziału w postępowaniu 
przez wartość systemu rozumie się wyłącznie wartość oprogramowania komputerowego stanowiącego jego 
element wraz usługami wdrożenia, instalacji, konfiguracji, integracji, szkolenia pracowników oraz uruchomienia 
produkcyjnego, tj. w szczególności bez kosztów dostaw sprzętu. 
  
Uwaga ! 
celem wykazania spełniania warunku udziału w postępowaniu Wykonawcy zobligowani są wykazać się realizacją 
zamówienia obejmującego rozwiązanie/produkt oferowane przez danego Wykonawcę w niniejszym 
postępowaniu o udzielenie zamówienia zgodnie z przedmiotowymi środkami dowodowymi. Zamawiający nie 
uzna za wykazanie spełniania warunku udziału w postępowaniu przedstawienia zamówień obejmujących inne 
rozwiązania/produkty aniżeli oferowane przez danego Wykonawcę w tym konkretnym postępowaniu o 
udzielenie zamówienia; 
 
W zakresie posiadanego potencjału kadrowego - dysponują odpowiednią kadrą niezbędną do prawidłowej 
realizacji przedmiotu zamówienia, którzy zostaną skierowani do realizacji zamówienia, tj.: 
  
a)       Kierownik/koordynator Projektu, który:  

- w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert pełnił rolę 
kierownika/koordynatora/konsultanta głównego projektu w co najmniej 2 projektach informatycznych 
polegających na dostarczeniu, wdrożeniu, instalacji i konfiguracji oprogramowania informatycznego o 
wartości co najmniej 130.000,00 zł brutto, 

- posiada aktualny certyfikat w zakresie zarządzania projektami informatycznymi Prince 2 Foundation lub 
równoważny (za równoważny Zamawiający uzna certyfikat IPMA D); 

  
b)    Konsultant główny projektu, który: 

- w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert pełnił rolę konsultanta głównego w co 
najmniej 2 projektach informatycznych polegających na dostarczeniu, wdrożeniu, instalacji i 
konfiguracji oprogramowania informatycznego, o wartości co najmniej 130.000,00 zł brutto każdy, 

- posiada aktualny certyfikat Project Management Professional lub równoważny (za równoważne 
Zamawiający uzna następujące certyfikaty Prince 2 Practitioner, IPMA Level C) oraz aktualny certyfikat 
w zakresie zwinnego zarządzania projektami PMI Agile Certified Practitioner lub równoważny (za 
równoważne Zamawiający uzna następujące certyfikaty Certified Scrum Professional, Agile Project 
Management); 

  
c)    Specjalista wdrożeniowy, który:  

- w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert pełnił rolę specjalisty wdrożeniowego 
w co najmniej 2 projektach informatycznych polegających na dostarczeniu, wdrożeniu, instalacji i 
konfiguracji oprogramowania informatycznego o wartości co najmniej 130.000,00 zł brutto każdy; 

- posiada aktualny certyfikat Certified SCRUM Master lub Certified SCRUM Product Owner lub 
równoważne; 

UWAGA ! 
Funkcje nie mogą być łączone. 



 

 
str. 3  

 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację treści zapytania ofertowego w kontekście posta-
wienia warunków udziału w postępowaniu. 
 
Pytanie 2 
Zamawiający powinien wymagać przedłożenia na etapie składania ofert próbki pozwalającej zweryfikować czy 
Wykonawca faktycznie posiada dostępne rozwiązanie które oferuje Zamawiającemu czy też dopiero na etapie 
realizacji zamówienia będzie podejmował próby stworzenia takiego rozwiązania które mogą okazać się 
nieudane – także mając na względzie krótkie terminy realizacji.  
 
W konsekwencji wnioskujemy o wprowadzenie wymogu przedłożenia przez potencjalnych oferentów środka 
dowodowego w postaci próbki w brzmieniu jak niżej: 
 
przedmiotowy środek dowodowy: próbka oferowanego systemu służąca potwierdzeniu funkcjonalności 
oferowanego systemu z wymaganiami Zamawiającego, w postaci: 

A. systemu na przygotowanym do prezentacji i zabezpieczonym przed ingerencją osób trzecich (do czasu 
przeprowadzenia Prezentacji) sprzęcie (tj. komputer stacjonarny lub komputer przenośny lub urządzenie 
mobilne, do których możliwe będzie podłączenie projektora multimedialnego), lub 

B. udostępnienia przez Wykonawcę w postaci strony WWW środowiska demonstracyjnego oferowanego 
systemu, zabezpieczonego przed nieuprawnionym dostępem loginem i hasłem. Dane wymagane do za-
logowania do środowiska demonstracyjnego muszą zostać przekazane Zamawiającemu wraz z ofertą w 
terminie i dniu składania ofert (w przypadku braku tych danych oferta zostanie odrzucona jako nie-
zgodna z SWZ). W przypadku udostępnienia próbki w postaci stron WWW przedstawionych w formie 
adresów URL Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania odpowiednich zrzutów ekranu przed we-
zwaniem Wykonawcy na Prezentację. Dotyczy to również podstron, do których linki mogą być znalezione 
na stronach WWW we wskazanych adresach URL, lub 

C. filmów poglądowych prezentujących działanie funkcjonalności - do oferty należy dołączyć dokument z 
dostępem do filmów poglądowych, zawierający adres URL z danymi dostępowymi. Zamawiający w dniu 
otwarcia ofert dokona pobrania filmów poglądowych i w oparciu o pobraną wersję dokona weryfikacji 
spełniania funkcjonalności wymaganych i dodatkowych przez oferowany przedmiot zamówienia. 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację treści zapytania ofertowego w kontekście przedło-
żenia przez potencjalnych Wykonawców środków dowodowych w postaci próbki. 
 
Pytanie 3 
Zamawiający w treści formularza ofertowego zastrzegł obowiązek przedstawienia wynagrodzenia w formie 
miesięcznej. 
 
Tymczasem we wzorze umowy par. 3 ust. 2,3, i 4 wskazano jak niżej: 
 
2. Za prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy określonego w § 1 Zamawiający zapłaci Wykonawcy 



 

 
str. 4  

wynagrodzenie w kwocie brutto: ..................... zł (słownie: .................. ), obejmujące kwotę netto ............... zł 
(słownie: .................. ) oraz podatek od towarów i 
usług wg stawki ......... % w kwocie: ............ zł (słownie ............... ). 
3. Wykonawca jest uprawniony do wystawienia faktury/rachunku, po należytym zrealizowaniu usługi i 
podpisaniu przez Strony protokołów odbioru stanowiących Załącznik nr 2 i 3 do umowy. 
4. Za prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy, Zamawiający zapłaci Wykonawcy miesięczne wynagrodzenie 
w kwocie brutto: ..................... zł (słownie: .................. ), obejmujące kwotę netto ............... zł (słownie: 
.................. ) oraz podatek od towarów i usług wg stawki ......... % w kwocie: ............ zł (słownie ............... ), od 
dnia .......... do dnia .......... Faktury/rachunki będą wystawiane w równych okresach miesięcznych po zakończeniu 
każdego miesiąca wsparcia. 
 
W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób rozliczana będzie umowa – czy w formie 
miesięcznej w ten sposób, że całkowite wynagrodzenie umownego płatne będzie w dwunastu równych 
częściach po zakończeniu każdego miesiąca obowiązywania umowy czy też całość wynagrodzenia zostanie 
zapłacona po ukończeniu wdrożenia oraz aktualizacji systemu potwierdzonej protokołem odbioru? 
 
Prosimy także o odpowiednie dostosowanie postanowień par. 3 wzoru umowy oraz formularza ofertowego.  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje o modyfikacji treści zapisów wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 3 do zapytania 
ofertowego w następującym zakresie: 
 
§ 2 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 
„Wdrożenia systemu Dspace do najnowszej stabilnej wersji (7.x) z uwzględnieniem infrastruktury 
informatycznej i technicznej Zamawiającego, wraz z wszystkimi poprawkami bezpieczeństwa, rozwojem bazy 
badawczej, migracją dotychczas gromadzonych danych w terminie 6 miesięcy od daty zawarcia umowy i 
przekazania dostępu do serwera Wykonawcy, czego potwierdzeniem będzie podpisanie przez Strony protokołu 
odbioru bez zastrzeżeń (Załącznik nr 2 do umowy)” 
 
§ 2 ust. 1 pkt 8) otrzymuje brzmienie: 
„Zapewnienia i świadczenia usługi wsparcia technicznego i usług serwisowych w okresie gwarancyjnym i 
pogwarancyjnym:„ 
 
§ 2 ust. 1 pkt 8) lit. a) zostaje wykreślony 
 
§ 2 ust. 1 pkt 9) zostaje wykreślony 
 
§ 3 ust. 2 WYNAGRODZENIE I WARUNKI PŁATNOŚCI – wariant I 
otrzymuje brzmienie: 
„Za prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy określonego w § 2 ust. 1 pkt 1-7 i pkt 8 lit b) Zamawiający 
zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie w kwocie brutto: ………………… zł (słownie: ……………… ), obejmujące 
kwotę netto …………… zł (słownie: ……………… ) oraz podatek od towarów i usług wg stawki ……… % w 
kwocie: ………… zł (słownie …………… ).„ 



 

 
str. 5  

 
§ 3 ust. 4 WYNAGRODZENIE I WARUNKI PŁATNOŚCI – wariant I 
otrzymuje brzmienie: 
„Za prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy określonego w § 2 ust. 1 pkt 8 lit. c) Zamawiający zapłaci 
Wykonawcy miesięczne wynagrodzenie w kwocie brutto: ………………… zł (słownie: ……………… ), obejmujące 
kwotę netto …………… zł (słownie: ……………… ) oraz podatek od towarów i usług wg stawki ……… % w kwocie: 
………… zł (słownie …………… ), od dnia ………. do dnia ………. od dnia następnego po upływie 3-miesięcznego okresu 
wsparcia gwarancyjnego do dnia zakończenia obowiązywania niniejszej umowy. Faktury/rachunki będą 
wystawiane w równych okresach miesięcznych po zakończeniu każdego miesiąca wsparcia.” 
 
§ 3 ust. 2 WYNAGRODZENIE I WARUNKI PŁATNOŚCI – wariant II 
otrzymuje brzmienie: 
„Za prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-7 i pkt 8 lit b) Zamawiający 
zapłaci Wykonawcy maksymalne wynagrodzenie w kwocie brutto: …………… zł (słownie …………… ). Cena 
jednostkowa brutto za 1 (jedną) godzinę świadczenia usługi wynosi: …………………… (słownie …………… )„ 
 
§ 3 ust. 4 WYNAGRODZENIE I WARUNKI PŁATNOŚCI – wariant II 
otrzymuje brzmienie: 
„Strony uzgadniają, że usługa, o której mowa w ust. 2 powyżej, świadczona będzie przez maksymalnie 6 
miesięcy od dnia podpisania niniejszej umowy oraz nie więcej niż ……… godzin miesięcznie i łącznie nie 
więcej niż ………  godzin w całym okresie obowiązywania umowy.„ 
 
§ 3 ust. 7 WYNAGRODZENIE I WARUNKI PŁATNOŚCI – wariant II 
otrzymuje brzmienie: 
„Za prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 8 lit. c) Zamawiający zapłaci 
Wykonawcy maksymalne wynagrodzenie w kwocie brutto: …………… zł (słownie …………………………). 
Cena jednostkowa brutto za 1 (jedną) godzinę świadczenia usługi wynosi: ………………………… (słownie: 
…………………). Podane wynagrodzenie brutto jest całkowite i ostateczne, uwzględniające wszystkie należne 
składki i inne należności publicznoprawne, które mogą wyniknąć z realizacji umowy bez względu na to, na której 
stronie ciąży obowiązek ich odprowadzenia, oraz wszystkie koszty związane z realizacją umowy.„ 
 
§ 3 ust. 8 WYNAGRODZENIE I WARUNKI PŁATNOŚCI – wariant II 
otrzymuje brzmienie: 
„Strony uzgadniają, że usługa, o której mowa w ust. 7 powyżej, świadczona będzie od dnia następnego po 
upływie 3-miesięcznego okresu wsparcia gwarancyjnego zgodnie z terminami wskazanymi §2 ust.1 pkt 8) lit. 
a), b) i pkt 9) jednak nie dłużej niż do dnia zakończenia obowiązywania niniejszej umowy oraz nie więcej niż 
………… godzin miesięcznie i łącznie nie więcej niż ………… godzin w całym okresie obowiązywania umowy.„ 
 

Zamawiający informuje, że na maksymalną, łączną wartość wynagrodzenia należną Wykonawcy z tytułu 
wykonania usługi składa się wartość przedmiotu umowy określona w § 2 ust. 1 pkt 1-7 i pkt 8 lit b) oraz 3 
miesięczne wynagrodzenie za pogwarancyjne wsparcie techniczne i usługi serwisowe określone w § 2 ust. 1 pkt 
8 lit. c) . 
W związku z powyższym Zamawiający informuje o modyfikacji treści zapisów formularza ofertowego 



 

 
str. 6  

stanowiącego załącznik nr 1 do zapytania ofertowego w zakresie akapitu dotyczącego wartości oferty oraz 
elementów składających się na wartość maksymalnego wynagrodzenia. Zapisy te otrzymały następujące 
brzmienie: 
 
Maksymalna, łączna wartość wynagrodzenia należna Wykonawcy z tytułu wykonania usługi wynosi brutto: 
…………………….  zł  (słownie: ………………………………………………………………………………………………………  00/100).  
  
Na wartość maksymalnego wynagrodzenia składa się:  
a) Wynagrodzenie, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-7 i pkt 8 lit b) umowy w kwocie brutto: 
………………………..  zł (słownie: …………………………………………………………………………………………………………………),  
 
b) Miesięczne wynagrodzenie, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 8 lit. c) umowy w kwocie brutto: 
…………………….  zł (słownie: ……………………………………………………………………………………………………………………… ),  
  
* c) Cena jednostkowa brutto za 1 (jedną) godzinę świadczenia usługi wynosi: …………………….  zł (słownie: 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… złotych 00/100)    
* Wypełniane tylko w przypadku osób, do których zastosowanie będzie mieć Ustawa o minimalnym wy-
nagrodzeniu za pracę, zapłata wynagrodzenia następować będzie za liczbę faktycznie zrealizowanych 
godzin.  
 
 
 
Treść Zapytania ofertowego wraz z załącznikami została zmodyfikowana wg ww. zapisów i należy ją odczy-
tywać z uwzględnieniem ww. zmian, a odmienne uregulowania zawarte w Zapytaniu są nieobowiązujące. 

Pozostałe zapisy Zapytania ofertowego pozostają bez zmian. 

 
 
 
 
 
 

Podpisano 
/-/ 

Z up. Rektora KUL 
mgr Paweł Kur 

Zastępca Kierownika Działu Zakupów  
i Zamówień Publicznych 


